

Dirigente Responsabile: Dott. Luigi Moreno COSTA tel. 010/5488561
e-mail: luigimoreno.costa@regione.liguria.it
Funzionario referente: Ilma PORCU tel. 010/5488557
e-mail: ilma.porcu@regione.liguria.it

Genova, 15/05/2014

Prot. n. 3398

Oggetto: Gara a procedura aperta, ai sensi dell'art. 55 del D.Lgs. n. 163/2006, per la fornitura di "Dispositivi medici per Ortodonzia e Sistemi per Ortodonzia" occorrenti alle AA.SS.LL., EE.OO., I.R.C.C.S. della Regione Liguria.
Numero gara 5476273.
Risposta ai quesiti pervenuti fino al 14/05/2014.

IMPORTANTE: Vedasi sul sito www.acquistiliguria.it la determinazione n. 101 del 14/05/2014 che apporta rettifiche alla determinazione n. 60 del 20/03/2014 relativamente documentazione di gara.
Si invita gli operatori economici a prendere visione della nuova documentazione di gara pubblicata sul sito www.acquistiliguria.it.

In risposta ai sottoelencati quesiti formulati a questa Centrale in ordine alla gara in oggetto fino al 14 Maggio 2014, si rappresenta quanto segue:

QUESITO N. 33

DOMANDA: Avendo appreso che la Stazione Appaltante necessita, in fase di presentazione d'offerta, che tutti gli articoli offerti devono essere presenti sul proprio listino depositato. E' corretto?
Se alcune voci non dovessero essere presenti nel proprio listino (poiché l'operatore economico richiede ai propri fornitori appositamente per partecipare alla gara, ed essendoci obbligo di presentazione del 100% delle voci del lotto) anche queste voci devono essere presenti in listini depositati presso la CCIAA anche se appartenenti a listini di produttori (quindi non di distributori)?
Si fa presente che se così fosse si metterebbe in difficoltà l'operatore economico.
Avendo già interpellato la CCIAA, la quale ci ha comunicato che dovrebbe essere il produttore stesso a depositare il proprio listino (quindi non può farlo il distributore) siamo impossibilitati a farlo.
Si rimane in attesa di Vostra conferma per poter inserire nell'offerta che si presenterà gli estratti dei cataloghi e dei listini dei produttori per tutti quegli articoli non presenti sul nostro catalogo/listino e sui relativi prezzi andrete poi ad applicare lo sconto offerto di gara.

RISPOSTA: Questa Stazione appaltante, viste le difficoltà comunicate dall'operatore economico a presentare in sede di offerta economica "n. 1 copia del **listino prezzi aggiornato** e in vigore, depositato presso la

Camera di Commercio competente in data anteriore ai termini di scadenza della presentazione delle offerte", ha stabilito, giusta propria determinazione n. 101 del 14/05/2014, di richiedere:

- n. 1 copia del **listino prezzi aggiornato e predisposto ad hoc per la gara** da parte della Ditta offerente e **NON depositato presso la Camera di Commercio**, valido per tutta la durata del contratto di fornitura contenente:
 - tutte le voci dei prodotti offerti in sede di gara (100% voci)
 - restanti prodotti presenti sul proprio catalogo o presenti nei cataloghi dei produttori e che la Ditta offerente dovrà fornire con la medesima percentuale di sconto offerta in sede di gara per quella macro-categoria di dispositivi medici .
- In quest'ultimo caso, in sede di presentazione di istanza di partecipazione alla gara, dovranno essere allegati nella "Busta n. 2 - Documentazione tecnica" sia il catalogo della Ditta offerente che del produttore del dispositivo offerto.

QUESITO N. 34

DOMANDA: ... L'importo del contributo riferito al lotto numero 1 ora è aumentato: da € 80,00 è ora di € 140,00. Noi avevamo già provveduto ad effettuare il pagamento il 28/04 visto che il termine della gara inizialmente era il 12/05/2014 Cosa dobbiamo fare?

RISPOSTA: La norma prevede che il versamento del contributo sugli appalti dovuto ai sensi dell'art. 1, comma 67, della legge 23 dicembre 2005, n. 266, deve essere effettuato dall'operatore economico , nella misura stabilita entro la data di scadenza di presentazione delle offerte, pena esclusione. In caso è indispensabile procedere :

- o all'integrazione della quota restante di contributo (in questo caso: € 60,00)
 - o all'effettuazione di un nuovo versamento integrale del contributo (€140,00) con successiva richiesta all'AVCP del rimborso del precedente versamento effettuato (€ 80,00).
- Poiché la materia non è di competenza della Stazione appaltante si invita la Ditta offerente:
- a verificare nell'apposita sezione "FAQ ► Contributi in sede di gara" dell'AVCP eventuali indicazioni in merito
 - ovvero, a contattare gli uffici preposti dell'Autorità di Vigilanza al n. verde 800896936 ovvero di formulare alla stessa Autorità un quesito in merito.

Tutta la documentazione relativa alla presente gara è disponibile sul sito www.acquistiliguria.it.

A fronte delle numerose rettifiche apportate alla documentazione di gara viene posticipato il termine di presentazione delle istanze di partecipazione alla gara al giorno 5 Giugno 2014 alle ore 12,00.

La seduta pubblica di apertura della documentazione amministrativa viene posticipata al giorno 11 Giugno 2014 alle ore 10,00.

Il termine per la presentazione di quesiti viene fissato al giorno 21 Maggio 2014.

Distinti saluti.

IL DIRIGENTE RESPONSABILE
(Dott. Luigi Moreno GOSTA)